[image: Brasão Município]Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Anchieta

PROGRAMA DE INCENTIVO DIRETO – PID
Comunicado nº 002, março de 2024.

A Comissão Especial nomeada pelo Decreto Municipal nº 117/2020 de 15 de julho de 2020, torna público, a relação dos agricultores contemplados no Programa de Incentivo Direto - PID, instituído pela Lei Municipal nº 2.350 de 28 de dezembro de 2017, que protocolaram pedido junto a Secretaria de Agricultura, entre o dia 01 de março a 31 de março de 2024:

	Nº
	NOME
	ENDEREÇO(COMUNIDADE)
	VALOR

	01
	EDUARDO DE CAMPOS
	25 DE MAIO
	R$ 917,76

	02
	GERALDO DALMORO
	SÃO PAULO
	R$ 1.1290,76

	03
	GERALDO ANTONIO KOERICH
	PRATELEIRA
	R$ 1194,34

	04
	PEDRO FIOREZE
	PRATELEIRA
	R$ 1.408,06

	05
	DIOGO RAFAEL STEFANELLO
	SÃO LUIZ
	R$ 628,60

	06
	GILNEI J. STEFANELLO
	SÃO LUIZ
	R$ 1.548,86

	07
	VALDECI PORTELA
	NOSSA SENHORA DA SAÚDE
	R$ 628,60

	08
	VLADIMIR CERVINSKI
	CORDILHEIRA
	R$ 628,60

	09
	SIDERLEI MATTANNA
	SÃO LUIZ
	R$ 628,60

	10
	ALFREDO JOSÉ GUTH
	APARECIDA
	R$ 628,60

	11
	EVERALDO GUTH
	APARECIDA
	R$ 1.408,06

	12
	ROSANE PINHEIRO
	PRIMAVERA
	R$ 490,31

	13
	JOSÉ ANTONIO SCAPIN DURIGON
	GAÚCHA
	R$ 1.408,06

	14
	ADRIANO ANTONIO FIOREZE
	PRATELEIRA
	R$ 704,03

	15
	MARCOS R. PROCHNOW
	SÃO JOSÉ
	R$ 352,02

	16
	EDEMAR BERNARDI
	PRATELEIRA
	R$ 1.056,05

	17
	LEOMIR FRANCISCO MACHADO
	SÃO CRISTÓVÃO
	R$ 1.408,06

	18
	ADEMIR JOSÉ FACCO
	GAÚCHA
	R$ 1.408,06

	19
	ROQUE DENICOL
	SALETE
	R$ 1.194,34

	20
	ALCIR BIONDO
	NOVA SEARA
	R$ 1.548,86

	21
	LEOTERIO COSTA
	APARECIDA
	R$ 352.02

	22
	MARCIO BARP
	SÃO PEDRO
	R$ 1.194,34

	23
	VILMAR JOSÉ SEVERO
	SÃO DOMINGOS
	R$ 704,03

	24
	JOÃO PAULO PAVAN
	SÃO PAULO
	R$ 1.408,06

	25
	VILMAR GUTH
	SÃO LUIZ
	R$ 1.408,06

	26
	MARCELINO ULIANA
	GAUCHA
	R$ 1.408,06

	27
	VILMAR DO AMARAL
	SÃO PAULO
	R$ 1.408,06

	28
	OSMAR CARNEIRO
	PRIMAVERA
	R$ 917,76

	29
	ARLINDO FRANCISCO HEBERLE
	PRATELEIRA
	R$ 1.408,06

	30
	CARLOS WATTE
	SÃO MARCOS
	R$ 1.408,06

	31
	VALCIR VICENTE GARLET FACCIN
	SALETE
	R$ 917,76

	32
	RUDI ALFREDO SCHNEIDER
	SALETE
	R$ 1.194,34

	33
	JOSSEMAR PEREIRA
	APARECIDA
	R$ 628.60

	34
	LEOCIR ANTONIO TORTELI
	SÃO MARCOS
	R$ 704,03

	35
	MARCO ANTONIO TORTELI
	SÃO MARCOS
	R$ 704,03

	36
	CLAUDIO SANTA CATARINA
	SÃO PAULO
	R$ 704,03

	37
	CLAUDINO PERIN
	SÃO PAULO
	R$ 1.056,05

	38
	ADILAR PERIN
	SÃO PAULO
	R$ 1.194,34

	39
	ORILDE MARIA BERNARDI WIBRANTZ
	SÃO PAULO ALTO
	R$ 490,31

	40
	SIDINEI DA COSTA
	APARECIDA
	R$ 1.408,06

	41
	CLARI ANTONIO SCHAWRZ
	SÃO DIMAS
	R$ 1.408,06

	42
	CLEDSON APPIO
	SÃO PAULO
	R$ 1.364,33

	43
	VALDECI CELLA
	APARECIDA
	R$ 352,02

	44
	CLAUDINEI LUIZ MOLOSSI
	SÃO PAULO
	R$ 917,76

	45
	MARILIZ M. F. PERIN
	SÃO LUIZ
	R$ 211,21

	46
	DIRCEU EUCLIDES CHENET
	SÃO DOMINGOS
	R$ 704,03

	47
	CLAUDINEI DA SILVA
	SAÚDE
	R$ 1.408,06

	48
	ROGÉLIO ROSSATTO
	SÃO PAULO
	R$ 1.408,06

	49
	RODRIGO GUBERT SCHNEIDER
	SALETE
	R$ 352,02

	50
	FRANCISCO JOSÉ MEZZAROBA
	SÃO PAULO
	R$ 917,76

	51
	GENESIO IZOTON
	SÃO MARCOS
	R$ 1.408,06

	52
	ADAIR JOSÉ SARI
	SÃO MARCOS
	R$ 352,00

	53
	DIANA MARIA SOMAVILLA SARI
	SÃO MARCOS
	R$1.056,05

	54
	NARCISO SOMAVILLA SARI
	SÃO MARCOS
	R$ 1.161,65

	55
	GILMAR ARIOTTI
	SALETE
	R$ 1.408,06

	56
	JOÃO PEDRO PERIN
	SÃO JOSÉ
	R$ 1.548,86

	57
	RICARDO ZANELLA
	SÃO ROQUE
	R$ 1.171,33

	58
	IRACI TEREZINHA PECIN
	SÃO ROQUE
	R$ 1.408,06

	59
	FELIPE ZANELLA
	SÃO ROQUE
	R$ 1.408,06

	60
	ELOIR DONADELLO
	JOÃO CAFÉ FILHO
	R$ 1.408,06

	61
	VALDIR ANTONIO AZZOLINI
	SÃO PEDRO
	R$ 1.313,77

	62
	NEURI DEITOS
	SEARA
	R$ 1.056,05

	63
	JUVENAL ALBERTON
	SALETE
	R$ 490,31

	64
	LUCIANA ERCEGO GUARDA
	SÃO DIMAS
	R$ 367,73

	65
	ORLANDO DE CESARE
	SÃO PAULO
	R$ 211,21

	66
	SAULO SOMAVILLA
	TAQUARUÇU
	R$ 704,03

	67
	PAULO DALMORO
	SÃO ROQUE
	R$ 1.408,06

	68
	ANTENOR LUIZ PERIN
	PRATELEIRA
	R$ 1.408,06

	69
	JANIR VIDALETTI
	PRATELEIRA
	R$1.194,34

	70
	ANDRE JOAQUIN CANALLE
	SÃO LUIZ
	R$ 211,21

	71
	GEORGINA DE FATIMA DA MAIA
	SALETE
	R$ 1.056,05

	72
	DILAR SANTA CATARINA
	GAUCHA
	R$ 1.408,06

	73
	MAIKEL CHENET
	SÃO DOMINGOS
	R$ 1.194,34

	74
	FRANCISCO SOMERA
	PRATELEIRA
	R$ 1.408,06

	TOTAL
	R$ 84.922,85

O(a) agricultor que discordar do valor do subsídio poderá solicitar revisão à Comissão Municipal em até 48 horas desta publicação, por meio de documento, justificando as razões para a revisão.
A comissão municipal analisará a solicitação e publicará o resultado dos recursos apresentados em até 48 (quarenta e oito horas) no mural da Secretaria Municipal de Agricultura e na página na internet da Prefeitura Municipal.
Qualquer pessoa poderá impugnar a concessão do subsídio junto à Secretaria Municipal de Agricultura, mediante apresentação de documento por escrito, justificando as razões e os elementos comprobatórios.
Anchieta – SC, 01 de abril de 2024.

George Luiz Teixeira
Ruan Carlos Assolini Crestani

Rafael Ferreira da Silva
image1.jpeg
icipio de Anchid®